
岩国医療センターだより　2021. 8・9 月号

対応可能な検査対応可能な検査

診療で大切にしていること診療で大切にしていること

医院の特徴医院の特徴

医療法人医療法人  川下整形外科川下整形外科
vol.28

院長院長 國司 善彦國司 善彦（くにし よしひこ）（くにし よしひこ）

一般レントゲン検査、骨密度検査（DEXA 法）、
運動器超音波エコー法、血液検査

趣味趣味

一般撮影ではフラットパネル
を使用し、患者さんの負担
軽減となっています。

　2018 年川下整形外科を継承し、前院長同様、地域の

方々に愛される、かかりつけ整形外科医院として皆様の

健康づくりをサポートしてまいりたいと考えておりま

す。腰痛、肩こり、膝関節痛などに対しての保存的治療、

外傷の処置、骨粗鬆症の予防・治療を行っています。

　また、これまでの経験をもとに手術的治療等が必要な

場合は専門病院にご紹介いたします。小さなお子さま

からご高齢の方まで、お気軽にご来院ください。

かかりつけ医のご紹介かかりつけ医のご紹介

　患者さん一人ひとりの健康上の悩みや不安に真摯に向

き合い、わかりやすい説明を行い、納得して治療を受け

ていただきます。また、スタッフ

一同、各自の役割を意識して、

患者さんに快適な診療を提供す

ることを常に心掛けております。

旅行。あと日本酒をいただく
こと。（岩国には有名で美味し
いお酒がたくさんあり、幸せ
に思っております。）

骨密度検査　　　　　　　　　　　
　（腰椎、大腿骨を測定します。）

　MRI 検査、急患、専門的治療など岩国
医療センターの先生をはじめ皆様方には
大変お世話になっております。今後とも
よろしくお願い申し上げます。

運動器超音波エコー
　（野球肘、靭帯損傷、皮下
  腫瘍等の検査を行います。）

川下整形外科

所 在 地 〒740-0026 山口県岩国市車町１丁目13-19

（0827）22-2222電　　話

整形外科、リウマチ科、リハビリテーション科診療科目

休 診 日 日曜、祝祭日

9:00～12:30

14:00～18:00

月 火 水 木 金 土診療時間診療時間

FAX（0827）22-2272

http://www.kunishi-cl.comHPアドレス

kunishi7037＠nifty.comメ ー ル

5


